２３生福第１９８７号

平成２３年８月１９日

義援金福島県配分委員会委員 様

福島県保健福祉部長

（公印省略）

 東日本大震災に関する義援金第２次配分について（通知）

委員の方々におかれましては、義援金の配分に関しまして多大なご尽力を賜

り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件名につきまして、下記のとおり国（日本赤十字社）から義援

金第２次配分の第３回目送金がありましたが、以下のとおり対応いたしますの

でお知らせいたします。

記

○ 国義援金の第 2 次配分第３回目送金

(1) 8 月 12 日に上記配分の送金がありました。

(2) 配分総額 5,241,330 千円

(3) １事象当たり 60,000 円（半壊は 30,000 円）

(4) 6 月 25 日の義援金配分委員会で決定いただいた配分方法で、8 月 19 日に

各市町村に配分します。

※ 県及び国義援金の受入れ状況

                        平成２３年８月１9 日現在

 県義援金（千円）          国義援金（千円）

１次配分

２次配分

１次配分     ２次配分

 １回目送金 ２回目送金 ３回目送金

義援金受

入額

     16,045,445

31,643,420 48,919,080 6,622,245 5,241,330

                92,426,075

市町村へ

の送金額

   13,808,300

                89,693,969

対象者へ

の送金額

      9,140,167

                55,575,391

   （担当 社会福祉課 電話 024-521-7322  FAX 024-521-7917）